

Referat fra generalforsamling i Badmintonklubben Tændhætten, afholdt den 7. maj 2015, kl. 18.00 i Hollænderhallen.

Formanden Geert Jakobsen bød velkommen til de 11 (skriver i bogstaver: elleve) fremmødte medlemmer.

Dagsorden i følge vedtægterne:

1. Tom Adrian blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt indvarslet.
2. Fra bestyrelsens beretning skal fremdrages omtale af den forløbne sæson. Tændhætten har ved udgangen af april måned 2015 opnået et medlemstal på 137, hvoraf 10 er under 25 år. Medlemstallet udgjorde 172 ved udgangen af forrige sæson.

Vore banetider har i den forløbne sæson været som forrige – og stadig med skift ved halve tider. Forhåbentlig har medlemmerne vænnet sig det dette.

Økonomisk har vi på baggrund af mindre aktiviteter en næste balancesituation, men mere herom – når kassereren får ordet.

Vores ungdomsafdeling, hvis kan overhovedet kan kalde det sådan er blevet formindsket i denne sæson. De fleste klubber klager over tilbagegang, som nogen mener skyldes skolereformen, hvor børnene kommer senere hjem og har sportaktiviteter i løbet af dagen og måske derfor ønsker afslapning i højere grad end tilmelde sig sportsaktiviteter. Men stadig en stor tak til vores træner Andreas, der ufortrødent har stillet op lørdag efter lørdag. Kun en enkelt gang har han måtte melde forfald og der fik han vores tidligere træner Jakob til at overtage træningen. Jeg vil foreslå, at vi trods alt forsøger igen i den kommende sæson – men tager en vurdering ved juletid.

Vores trekantturnering blev afholdt med deltagelse af alle 3 klubber om end i et mindre antal kampe. Sandagergård der sidste sæson måtte melde fra kom stærkt igen og vandt turneringen. Den efterfølgende middag var som sædvanlig vellykket. På baggrund af bestyrelsens indkaldelse af spillere til at deltage på holdet – var der fra fleres side – en række ønsker om, at man i højere grad lod buddet om deltagelse komme ud til en større kreds for at få flere til at melde sig, men også for en bredere trup. Det er blevet taget til efterretning.

Vi er stadig repræsenteret i Folkeoplysningsudvalget, hvor formanden Geert Jakobsen er næstformand. Vi er derfor repræsenteret, når der skal vedtages banefordeling, udbetaling af penge til klubberne og udvikling på idrætsområdet.

OPP projektet omkring svømmehallen er lagt i graven og man taler nu om en kommunal finansieret svømmehal. Det er nok de mange millioner fra salget af Vierdiget-grunden, der skal finansiere den. Samtidig skal der foretages investeringer i Hollænderhallen, så den bliver up to date. Det bliver den nok ikke lige med det samme, men nedlagt bliver den altså ikke, som nogen regnede med i forbindelse med OPP projektet, der også indeholdt en "tørhal".

Iflg. Steen Jørgensen, Hollænderhallen – arbejdes der stadig med et system med private muligheder for at booke tider i hallen. Men det er svært at tage alvorligt, når vi nu har hørt samme historie i årevis.

Dialogmødet – som for nylig blev afholdt havde den sædvanlige diskussion om baneudnyttelse, dvs. hvornår er hallen helt udnyttet. Hvor mange deltagere skal der til i badminton i f.eks. forhold til håndbold? Men den generelle statistik fortæller om en nedgang i udnyttelse af hallen.

Med hensyn til Hollænderhallens bestyrelse har vi stadig Kurt Christensen siddende. Denne gang som næstformand. Der var sidste år spørgsmål til forpagtningen – idet mange fandt åbningstiderne i sportscafeen for dårlige. Så mange brugere tyer til boldklubbens cafeteria efter træning.

På baggrund af den vigende tilmelding og interesse for Nordstrandskolen – aflyste vi for første sæson – søndagstiderne.

Vi har igen i år sommerbaner i Hollænderhallen – se nærmere på vores hjemmeside.

Vores åbne banetid – som ligger samtidig med børne/ungdomstræningen fungerer særdeles tilfredsstillende i år – om end den sidste time sjældent benyttes.

På baggrund af det faldende medlemstal – som gør at gennemsnitsalderen er stærkt stigende – har den nuværende bestyrelse talt om, at den fremadrettet mere bliver et administrativt organ. Det vil betyde, at den ud over baneadministration og økonomistyring kun undtagelsesvis vil være primus motor for interne turneringer, fester mv. 3-kantturnering bliver derfor højdepunktet på året. Ungdomsafdelingen undtaget.

Bestyrelsen forsøgte forrige sæson at få en række unge medlemmer til at stille op til bestyrelsen, hvilket ikke lykkedes. Men naturligvis er der stadig plads til "ildsjæle" – der med gode ideer til aktiviteter og styring af samme bør have bestyrelsens støtte og bevågenhed.

En tak til bestyrelsen for det gode samarbejde i året der er gået. Tak til kassereren for at have styr på kassebeholdningen og regnskabet og en tak til Henning for altid at få vores hjemmeside opdateret. Der er desværre stadig problemer med aflysningerne fra Hollænderhallens side, som gør at vi ikke altid får de rette oplysninger. Håber det bliver bedre i næste sæson!

Sluttelig skal vi takke de medlemmer der denne majaften har fundet frem til Hollænderhallen og vores årlige generalforsamling.

I ønskes alle en god sommer, som vi håber bliver lige så god som den i 2014 – idet vi glæder os til at se jer igen, når vi holder banetilmelding i august måned !

Tak for i år.

* * * * *

Kurt Christensen kommenterede på Sportscafeen og de sparsomme åbningstider. Der er måske en bedring på vej i næste sæson hvor der sigtes mod fællesdage med fælles spisning. Der er også kommet to nye klubber til i Hollænderhallen, som også præges af en lidt bedre økonomi.

Peter Bothmann ville høre til om der er en nedre grænse for klubbens fortsatte eksistens, og hertil kunne formanden meddele at der ikke er nogen konkret strategi, men det kan evt. sikres ved en ny, yngre bestyrelse. Kurt Christensen kunne supplere med at der er nedgang i alle sportsgrene, og det gælder eksempelvis også Dragør Badminton.

Niels Andersen opfordrede til at annoncere i Dragør Nyt inden den nye sæsonstart og her søge assistance til eksempelvis træningsaktiviteter.

Formandens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.

3. Søren Dam Rasmussen gennemgik det reviderede regnskab, der blev enstemmigt godkendt.
4. Til formandsposten, der er på valg hvert år, genvalgte Geert Jakobsen. Herudover var to bestyrelsesmedlemmer på valg i år. Henning Bothmann og Chrilles Svendsen blev genvalgt for 2 år. De to øvrige bestyrelsesmedlemmer Søren Dam Rasmussen og Niels Jørgen Jørgensen var ikke på valg i år.
5. Til revisorer genvalgte Peter Holmgaard og Lars Koch. Til revisorsuppleant nyvalgte Kurt Christensen.
6. Der var ingen indkomne forslag.
7. Bestyrelsens forslag til kontingent for den kommende sæson 2015/2016 er således:

Voksne	kr. 300,00
Børn under 18 år	kr. 50,00
Børn under 18 år m/egen banetid	kr. 300,00
Tillæg for træning (børn)	kr. 250,00
Passivt medlemskab	kr. 100,00
Indmeldelse	kr. 100,00

Forslaget til kontingent er uændret i forhold til indeværende sæson og det er fortsat forventningen at der til klubbens aktivitetsniveau også fremadrettet vil være tilstrækkelig økonomiske midler og klubbens regnskab for den kommende sæson 2015/2016 vil forventeligt udvise et mindre negativt resultat.

Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget.

8. Under eventuelt forløb en uformel diskussion om klubbens virke i øvrigt.

Generalforsamlingen blev hævet kl. 18.58